
 1 

Z á p i s 

z 18. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 6. 6. 2019 od 9 hod. v sídle Sociálních služeb města Rychnov nad Kněžnou, 

o.p.s., Na Drahách 1595, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni: PhDr. Veronika Čepelková, PhDr. Petr Lojan, MBA., Ing. Bc. Jaroslav 

Kostelníček, Ing. Dana Kracíková, Mgr. Jiří Morávek, Mgr. Táňa Šormová, 

MVDr. Jana Švorcová 

Nepřítomni:   
 

Aktualizovaný program jednání 

 

1. Zahájení, schválení programu, schválení hostů 

2. Prohlídka organizace 

3. Schválení výsledků dotačního řízení Dotačního programu pro podporu činností, které 

navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v 

Královéhradeckém kraji pro rok 2019 

4. Aktualizace Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 – 

2020 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2018 – 2020 a Přehledu 

služeb s celostátní působností zajišťujících potřeby obyvatel Královéhradeckého kraje 

5. Příslib financování realizace investic do krajské infrastruktury sociálních služeb, Plán 

investic do infrastruktury v krajské Síti veřejně podporovaných sociálních služeb 

6. Poskytnutí dotací na individuální účel 

7. Informace ze sociální oblasti 

8. Různé 

9. Závěr 

  

Jednání bylo v 09.00 hodin zahájeno prohlídkou organizace Sociální služby města Rychnov nad 

Kněžnou. Ředitelka organizace, Bc. Hana Skořepová, představila členům prostory 

zrekonstruovaného domova pro seniory. Následně proběhla diskuse členů výboru s ředitelkou 

organizace. Poté výbor přikročil k samotnému jednání, přičemž byly do programu jednání 

zařazeny dva nové body, které nebyly známy v době zasílání poznámek. Na jednání bylo 

přítomných osm členů, výbor byl tedy usnášeníschopný. 

K bodu 1  

Zahájení, schválení programu, schválení hostů 

 jednomyslně byl schválen aktualizovaný program 18. jednání Výboru sociálního 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 ověřovatelkou zápisu byla schválena Ing. Anna Maclová 

 

 jednomyslně byli schváleni hosté: 

 

 Ing. Mgr. Jiří Vitvar - vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 Mgr. Jiří Zeman – vedoucí oddělení plánování a financování sociálních služeb 

odboru sociálních věcí 

 



 2 

 Mgr. Lukáš Khýn – referent odboru sociálních věcí¨ 

 

 Mgr. Martina Smudková – vedoucí oddělení sociální práce, prevence a registrace 

sociálních služeb odboru sociálních věcí 

 

 jednání výboru se rovněž zúčastnil:  

                                       

 Ing. Vladimír Derner, náměstek hejtmana, gestor odvětví sociálního 

 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

K bodu 3 

Schválení výsledků dotačního řízení Dotačního programu pro podporu činností, které 

navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v 

Královéhradeckém kraji pro rok 2019 

 

Mgr. Martina Smudková informovala o návrhu výsledků dotačního řízení Dotačního programu 

pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu 

prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2019 tak, jak jej zpracovala hodnotící 

komise tohoto programu. Postup pro hodnocení žádosti a stanovení výše dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje je stanoven Zásadami Dotačního programu pro podporu činností, 

které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v 

Královéhradeckém kraji pro rok 2018. Podpořené činnosti musí být v souladu se strategickými 

dokumenty Královéhradeckého kraje. 

 

V rámci tohoto bodu ohlásila Ing. Anna Maclová střet zájmů. 

  
Dotazy a diskuse: Ing. Anna Maclová, Mgr. Jiří Zeman 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/18/96/2019 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky Dotačního 

programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a 

pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2019 dle 

předložených materiálů 



 3 

K bodu 4 

Aktualizace Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 – 2020 

včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2018 – 2020 a Přehledu služeb s 

celostátní působností zajišťujících potřeby obyvatel Královéhradeckého kraje 

 

Mgr. Lukáš Khýn informoval o Aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2018 – 2020 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 

2018 – 2020 a Přehledu služeb s celostátní působností zajišťujících potřeby obyvatel 

Královéhradeckého kraje. Předkládaný materiál: 

 

1) Navrhuje změny v kapacitách poskytovaných služeb a zařazení nově poskytovaných 

sociálních služeb, tedy aktualizuje přílohu č. 1 Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2018 – 2020 - Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 

2018 – 2020. 

2) V souvislosti s těmito změnami pak materiál navrhuje uzavření dodatků Pověření, 

případně nových Pověření. 

3) Navrhuje uzavření dodatků Pověření se službami, kterým končí platnost ke dni 30. 6. 

2019. 

4) Navrhuje zařazení nových služeb do Přehledu služeb s celostátní působností zajišťujících 

potřeby obyvatel Královéhradeckého kraje, tedy aktualizuje přílohu č. 2 Střednědobého 

plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 – 2020.  

5) Navrhuje neschválení mimořádné aktualizace Sítě sociálních služeb v souvislostí s 

výzvami IROP. 

 

U bodu 5) je neschválení navrhováno z důvodu nesprávného zacílení na cílovou skupinu seniorů. 

V podrobnostech odkázal na doprovodné materiály. 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/18/97/2019 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 

a) aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 

– 2020 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2018 - 

2020 ve znění Přílohy č. 1 a č. 2 materiálu a přílohy č. 2 Přehled služeb s celostátní 

působností zajišťujících potřeby obyvatel Královéhradeckého kraje ve znění 

Přílohy č. 3 materiálu 

  b) uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraj ve znění schváleném usnesením 

ZK/14/1004/2018 

    



 4 

  c) uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením ZK/10/745/2018 

se službami, které mění rozsah poskytování služeb v síti veřejně podporovaných 

sociálních služeb dle Přílohy č. 7 a se službami dle Přílohy č. 6 materiálu, kterým 

bude prodloužena platnost pověření  do 31. 12. 2020 

  d) uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením 

ZK/20/1548/2019 se službami uvedenými v příloze č. 6 materiálu, které budou 

zařazeny do projektů Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji V. 

 

 

II. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit mimořádnou 

aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 – 2020 

včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2018 - 2020 ve znění 

Přílohy č. 5 materiálu v souvislostí s výzvami IROP 

 

 

 

K bodu 5 

Příslib financování realizace investic do krajské infrastruktury sociálních služeb 

Plán investic do infrastruktury v krajské Síti veřejně podporovaných sociálních služeb 

 

Ing. Vladimír Derner a Mgr. Lukáš Khýn informovali o plánu investic do infrastruktury v krajské 

Síti veřejně podporovaných sociálních služeb, s čímž úzce souvisí příslib financování realizace 

investic do krajské infrastruktury sociálních služeb na období 2020-2022. Usnesením 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/18/1378/2019 ze dne 28. 1. 2019 byl schválen 

příslib financování investiční přípravy do krajské infrastruktury sociálních služeb. Investice byly 

vyhodnoceny jako nezbytné v návaznosti na stárnutí populace a v souvislosti s tím na zvyšující se 

zájem a poptávku po službách pro seniory, na nedostupnost služeb sociální péče pro specifické 

cílové skupiny a na nevyhovující materiálně technické podmínky zázemí některých ze stávajících 

pobytových služeb. Jednalo se o investice do roku 2023. 

Na základě navazujícího usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/7/313/2019 ze dne 4. 3. 

2019 byly projednány konkrétní kroky ve věci investic do krajské infrastruktury sociálních 

služeb. Výsledkem těchto jednání je aktualizovaný harmonogram.  

Předkládaný materiál navrhuje schválení příslibu financování realizace investic do krajské 

infrastruktury sociálních služeb v letech 2020 - 2022.   

Harmonogram zahrnuje 5 investičních akcí (z toho 4 služby pro seniory, 1 služba pro osoby se 

zdravotním postižením): 

 Domov důchodců Lampertice – rekonstrukce objektu v Žacléři  

 Domov důchodců Tmavý Důl 

 Domov pro seniory Opočno 

 Domov pro seniory Broumov 

 Barevné domky Hajnice 

Financování těchto akcí bude zapracováno do rozpočtového výhledu následujících let.  

 



 5 

Celkové náklady na výše zmíněné akce v letech 2020 – 2022 činí 509 700 000,-. 

2020 144 500 000,- 

2021 267 200 000,- 

2022 98 000 000,- 

Celkem 509 700 000,- 

 

Dotazy a diskuse: Mgr. Irena Adamcová, Mgr. Jiří Zeman, Bc. Roman Béla, PaedDr. Josef 

Lukášek; 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/18/98/2019 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. p r o j e d n a l  harmonogram realizace investic do krajské infrastruktury sociálních 

služeb 

 

II. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Příslib financování 

realizace investic do krajské infrastruktury sociálních služeb v letech 2020 - 2022 dle 

předloženého materiálu a zahájení přípravy jejich realizace dle harmonogramu 

 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  4 

Proti  -  0       

Zdržel se -     4 

 

NÁVRH USNESENÍ 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Plán investic do 

infrastruktury v krajské Síti veřejně podporovaných sociálních služeb dle 

předloženého materiálu a zahájení přípravy jejich realizace dle harmonogramu 

 

Návrh nebyl přijat. 

 

 

 

 



 6 

K bodu 6 

Poskytnutí dotací na individuální účel 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o žádostech o poskytnutí dotací na individuální účel. Jedná se o 

následujíc žádosti. 

 

a) Finanční prostředky na podporu vybraných projektů budou uvolněny v rámci II. změny 

rozpočtu kraje na rok 2019 (kapitola 48 dotační fond, odvětví individuální dotace), tj. 

schválení poskytnuté dotací je možné na zasedání zastupitelstva 17.6.2019. 

 
žadatel projekt účel náklady požadavek 

Oblastní 

nemocnice 

Náchod a.s. 

Rozšíření 

pobytové 

sociální služby 

dle § 52 zák. o 

sociálních 

službách 

Cílem projektu je zlepšit průchodnost 

akutních, zejména interních, a následných 

nebo dlouhodobých lůžek skrze vybudování 

zázemí pro vytvoření nových kapacit 

sociálních lůžek ve zdravotnickém zařízení 

dle § 52 zákona o sociálních službách. Dále 

snížit riziko odmítnutí úhrad za poskytnutou 

zdravotní péči na následných a dlouhodobých 

lůžkách z důvodů tzv. sociálních 

hospitalizací, zvýšit kapacitu pobytových 

sociálních služeb v Královéhradeckém kraji a 

posílit propojení sociální práce v Oblastní 

nemocnici Náchod a.s. a sociálních služeb. 

5 820 807 Kč 
5 200 000 

Kč 

 

 

b) Finanční prostředky na podporu vybraných projektů budou uvolněny v rámci III. změny 

rozpočtu kraje na rok 2019 (kapitola 48 dotační fond, odvětví individuální dotace), tj. 

schválení poskytnuté dotací je možné na zasedání zastupitelstva 9.9.2019. 

 

 
žadatel projekt účel náklady požadavek 

město Hořice 

Rozšíření 

kapacity - 

Domov se 

zvláštním 

režimem Hořice 

Rekonstrukce ubytovny "OKÁL B" Domova 

pro seniory v Hořicích s navýšením kapacity o 

18 lůžek, kompletní rekonstrukcí sociálních 

zařízení. Dále bude upraven prostor jídelny, 

zřízena relaxační místnost. Rekonstrukce 

navržena dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. 

(bezbariérovost). 

11 081 831 

Kč 
7 000 000 Kč 

Oblastní charita 

Červený 

Kostelec 

Nová okna pro 

Domov sv. 

Josefa, lepší 

život pro lidi s 

roztroušenou 

sklerózou 

Zvýšení kvality pobytové a sociální péče - 

výměna 88 otvorových výplní v Domově sv. 

Josefa na budově bývalého kláštera (celkem 

15 typů různých dveřních a okenních výplní).  4 258 678 Kč 1 000 000 Kč 

 

Dotazy a diskuse: Ing. Mgr. Jiří Vitvar, Bc. Roman Béla, Ing. Vladimír Derner  

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 



 7 

USNESENÍ VS/18/99/2019 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na 

individuální účely, na které budou uvolněny finanční prostředky v rámci II. a III. 

změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 

 

 

K bodu 7 

Informace ze sociální oblasti 

 

V rámci tohoto bodu nebylo nic projednáváno. 

 

 

K bodu 8 

Různé 

 

V rámci tohoto bodu nebylo nic projednáváno. 

 

 

K bodu 9 

Závěr 

 

Mgr. Jana Drejslová poděkovala ředitelce organizace za pozvání a možnost uspořádání výboru, dále 

poděkovala členům Výboru sociálního za účast a vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body 

programu, v 11:15 hodin jednání ukončila. Příští jednání se bude konat dne 29.8.2019. Popřála tedy 

všem rovněž klidné prožití letních prázdnin. 

 

 

 

 

Zapsal:  Jiří Altmann 

……………………………………….. 

                     Mgr. Jana Drejslová 

předsedkyně výboru  

…………………….………………………. 

                     Ing. Anna Maclová 

                     ověřovatelka zápisu 
 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

 

  


